
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ейская 
центральная районная больница» министерства здравоохранения

Краснодарского края

П Р И К А З

« riO » f ' f  2024 № с?/9

г. Ейск

Об утверждении прейскуранта предельных максимальных цен (тарифов) на 
платные медицинские услуги, оказываемые государственным бюджетным 
учреждением здравоохранения «Ейская центральная районная больница» 

министерства здравоохранения Краснодарского края

В соответствии с Приказом министерства здравоохранения Краснодарского 
края от 01.09.2023 года № 3485 «Об утверждении порядка определения цен 
(тарифов) на платные медицинские услуги и условий использования материально- 
технической базы и привлечения медицинских работников для оказания платных 
медицинских услуг в государственных учреждениях здравоохранения, функции и 
полномочия учредителя в отношении которых осуществляет министерство 
здравоохранения Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю :

1. С 1 июля 2024 года утвердить прейскурант предельных максимальных цен 
(тарифов) на платные медицинские услуги, оказываемые государственным 
бюджетным учреждением здравоохранения «Ейская центральная районная 
больница» министерства здравоохранения Краснодарского края (приложение 
№ 1).

2. Признать утратившим силу приказ № 207 от 12.05.2023 года «О внесении 
дополнений в приказ №117 от 21.02.2022 года «Об утверждении прейскуранта 
предельных максимальных цен (тарифов) на платные медицинские услуги, 
оказываемые государственным бюджетным учреждением здравоохранения 
«Ейская центральная районная больница» министерства здравоохранения 
Краснодарского края физическим и юридическим лицам».

3. Признать утратившим силу приказ № 208 от 12.05.2023 года «О внесении 
дополнений в приказ №118 от 21.02.2022 года «Об утверждении прейскуранта 
предельных максимальных цен (тарифов) на платные медицинские услуги, 
оказываемые государственным бюджетным учреждением здравоохранения 
«Ейская центральная районная больница» министерства здравоохранения 
Краснодарского края лечебно-профилактическим учреждениям».

4. Заместителю главного врача по поликлиническому разделу работы 
(М.Р. Мазманов), на информационных стендах ГБУЗ «Ейская ЦРБ» М3 КК 
предоставить гражданам необходимую и достоверную информацию о перечне 
платных услуг и их стоимости. Заместителю главного врача по экономическим



вопросам (В.Е. Бараненкова), заведующим отделениями учесть данные 
изменения.

5. Начальнику отдела АСУ (П.В.Гуржий) обеспечить размещение 
настоящего приказа на официальном сайте ГБУЗ «Ейская ЦРБ» М3 КК в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

Главный врач М.С. Григорян



Приложение №1 к приказу
Главного врача ГБУЗ "Ейская ЦРБ" М3 КК
от ЛС, OQ, vLC dj-f № Л /Q

Прейскурант предельных максимальных цен на платные медицинские услуги , оказываемые государственным бюджетным 
учреждением здравоохранения «Ейская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края

Код Наименование медицинских услуг Еденица измерения Цена, руб.
1 2 3 4

1
В01.069.008

Проведение комиссионного медицинского освидетельствования 
о допуске к управлению транспортным средством прием

897

2
В01.069.011

Проведение комиссионного медицинского освидетельствования 
на право ношения и применения оружия прием

495
3 А03.26.001 Биомикроскопия глаза процедура 188
4 А03.26.002 Г ониоскопия процедура 270
5 А02.26.015 Офтальмотонометрия процедура 98
6 АОЗ. 26.007 Определение ретинальной остроты зрения процедура 233
7 А02.26.005.001 Периметрия обзорная процедура 233
8 А02.26.028.001 Подбор очков процедура 259
9 А02.26.014 Скиаскопия процедура 270
10 А16.26.051 Удаление инородного тела роговицы процедура 512
11 А11.26.004 Промывание слезных путей процедура 197
12 А02.26.003 Офтальмоскопия исследование 161
13 А02.26.009 Исследование цветоощущения исследование 160
14 А02.07.004 Антропометрические исследования исследование 160
15 АОЗ.08.001 Ларингоскопия исследование 160
16 А12.09.005 Пульсоксиметрия исследование 160
17 А06.20.004 Маммография исследование 387
18 А16.08.007 Удаление инородного тела глотки или гортани процедура 568
19 А16.25.008 Удаление инородного тела из слухового отверстия процедура 248
20 А16.08.011 Удаление инородного тела носа процедура 248
21 А16.25.012 Продувание слуховой трубы процедура 217
22 А16.08.023 Промывание верхнечелюстной пазухи носа процедура 457
23 А16.08.016 Промывание лакун миндалин процедура 283

24 А16.01.017.001
Удаление доброкачественных новообразований кожи методом 
электрокоагуляции процедура 997

25 АОЗ.25.001 Вестибулометрия процедура 477
26 A ll .25.003 Промывание среднего уха процедура 269

27 В01.033.001
Прием (осмотр, консультация) врача-профпатолога первичный прием 395

28 В01.047.001 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта первичный прием 302

29 В01.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога 
первичный прием 240

30 В01.028.001
Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога 
первичный прием 333

31 В01.029.001
Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога первичный прием 395

32 В01.023.001 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный прием 317
33 В01.057.001 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга первичный прием 162

34 В01.014.001
Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста первичный прием 317

35 В01.065.003 Прием (осмотр, консультация) зубного врача первичный прием 419

36 В01.015.001
Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога первичный прием 457

37 В01.036.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога 
первичный прием 240

38 В01.035.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный прием 317

39 В01.008.001 Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога 
первичный прием 395

40 В01.020.002 Прием (осмотр, консультация) врача по спортивной медицине прием 317

41 В01.058.001 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога первичный прием 206
42 В01.053.001 Прием (осмотр, консультация) врача-уролога первичный прием 278
43 В01.043.008 Прием врача - сердечно-сосудистого хирурга прием 240



44 В01.050.001 Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда 
первичный прием

293

45 B04.008.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
дерматовенеролога прием

209

46 B04.047.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
терапевта прием

240

47 B04.023.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача - 
невролога прием

240

48 B04.057.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача - 
хирурга прием

193

49 B04.027.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
онколога прием

240

50 B04.014.003 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача - 
инфекциониста прием

224

51 B04.029.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
офтальмолога прием

224

52 B04.028.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача - 
оториноларинголога прием

193

53 B04.015.028 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача- 
кардиолога прием

209

54 B04.035.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача - 
психиатра прием

240

55 B04.036.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача - 
психиатра- нарколога прием

240

56 B04.001.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача акушер- 
гинеколога прием

240

57 B04.053.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача - 
уролога прием

209

58 B04.058.004 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача - 
эндокринолога прием

224

59 B04.050.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача - 
травматолога-ортопеда прием

224

60 B04.033.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача - 
профпатолога прием

271

61 B04.065.004 Профилактический прием (осмотр, консультация) зубного врача прием
240

62 B04.014.004 Вакцинация процедура 187

63 А11.12.003.001 Непрерывное внутривенное введение лекарственных препаратов процедура 702
64 A ll .12.003 Внутривенное введение лекарственных препаратов процедура 165
65 А11.02.002 Внутримышечное введение лекарственных препаратов процедура 66
66 А11.05.001 Взятие крови из пальца процедура 58
67 A ll .12.009 Взятие крови из периферической вены процедура 70
68 А22.26.003 Лазерстимуляция роговицы процедура 323
69 А17.26.003 Электростимуляция зрительного нерва процедура 165
70 А09.05.046 Определение активности щелочной фосфатазы в крови исследование 217

71 А09.05.023.005 Определение глюкозы в венозной крови на автоматическом 
анализаторе исследование 213

72 А09.05.041 Определение активности аспартатаминотрансферазы в крови исследование 226

73 А09.05.004.001 Определение липопротеидов высокой и низкой плотности в 
сыворотке крови(полуавтоматический метод) исследование

535
74 А09.05.045 Определение активности амилазы в крови исследование 322
75 А09.05.023.010 Определение гликемического профиля (ручной метод) исследование 146

76 А09.05.007.002 Определение железа в сыворотке крови на автоматическом 
анализаторе исследование 234

77 А09.05.032.001 Определение кальция в сыворотке крови на автоматическом 
анализаторе исследование 218

78 А09.05.020.004 Определение креатинина в сыворотке крови на автоматическом 
анализаторе исследование 216

79 А09.05.017.004 Определение мочевины в сыворотке крови на автоматическом 
анализаторе исследование 229

80 А09.05.018.004 Определение мочевой кислоты в сыворотке крови на 
автоматическом анализаторе исследование 243

81 А09.05.010.003 Определение общего белка в сыворотке крови на 
автоматическом анализаторе исследование

217

82 А09.05.021.004 Определение общего билирубина в сыворотке крови на 
автоматическом анализаторе исследование

227

83 А09.05.022.004 Определение прямого билирубина в сыворотке крови на 
автоматическом анализаторе исследование 227

84 А12.06.019.003 Определение ревматоидного фактора в сыворотке крови исследование 238
85 А09.05.009.004 Определение С-реактивного белка в сыворотке крови исследование 578



86 А09.05.025.004 Определение триглицеридов в сыворотке крови на 
автоматическом анализаторе исследование 227

87 А09.05.026.004 Определение холестерина в сыворотке крови на автоматическом 
анализаторе исследование

215

88 А09.05.023.003 Определение глюкозы (капиллярная кровь) 
(полуавтоматический метод) исследование

195

89 А09.05.042 Определение активности аланинаминотрансферазы в крови исследование
225

90 А26.06.082.028 Микрореакция преципитации исследование 290

91 ВОЗ.016.002.003 Общий анализ крови с формулой на автоматическом 
анализаторе исследование

296
92 А12.05.001 Исследование скорости оседания эритроцитов исследование 86
93 А08.05.008.002 Подсчет ретикулоцитов крови (ручной метод) исследование 221
94 В03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи исследование 214
95 ВОЗ.016.015 Исследование мочи методом Зимницкого исследование 146
96 ВОЗ.016.014 Исследование мочи методом Нечипоренко исследование 252
97 А09.28.003 Определение белка в моче исследование 178

98 А09.19.017 Исследование в кале соскоба на энтеробиоз в 3-х препаратах исследование 235

99 А26.19.010 Микроскопическое исследование кала на яйца и личинки 
гельминтов исследование 310

100 В03.016.010 Копрологическое исследование исследование 338
101 ВОЗ.037.003 Общий анализ мокроты исследование 307

102 А25.30.128 Определение поверхностного антигена вирусного гепатита В исследование 682

103 А26.06.101 Определение антигена вируса гепатита С (Hepatitis С virus) в 
крови исследование 682

104 А12.05.005.011 Определение группы крови и резус-фактора исследование 262

105 А09.05.050.002 Определение содержания фибриногена в плазме крови 
(авт.мет.) исследование 1 260

106
А12.05.027.010

Определение активированного частичного тромбопластинового 
времени в крови (АЧТВ) на автоматическом анализаторе исследование

1 508

107 А25.30.276 Определение международного нормализованного отношения 
(МНР) исследование 1 372

108 А12.05.027.001 Определение протромбинового времени крови на 
автоматическом анализаторе исследование 1 372

109 А09.05.031.001 Определение электролитов крови: калий,натрий,хлор на 
автоматическом анализаторе исследование 177

ПО А09.05.009.003 Определение С-реактивного белка в сыворотке крови на 
автоматическом анализаторе исследование 825

111 А09.05.207.001 Определение лактата в сыворотке крови на автоматическом 
анализаторе исследование 264

112 А09.05.051.001 Определение концентрации Д-димера в крови исследование 1 804

113 А09.05.076.001 Определение ферритина в сыворотке крови на автоматическом 
анализаторе исследование 1 126

114 А09.05.132.003 Определение магния в сыворотке крови исследование 187

115 А09.05.033.004 Определение неорганического фосфора в сыворотке крови на 
автоматическом анализаторе исследование 176

116 А09.05.011.002 Определение альбумина в сыворотке крови на автоматическом 
анализаторе исследование 177

117 А09.05.043.002 Определение креатинфосфокиназы в сыворотке крови на 
автоматическом анализаторе исследование 225

118 А09.05.044 Определение активности гамма-глютамилтрансферазы в крови исследование 204

119 А09.05.083.001 Определение гликозированного гемоглобина в сыворотке крови 
на автоматическом анализаторе исследование 792

120 А09.05.039 Определение активности лактатдегидрогеназы в крови исследование 196

121 А09.05.177.002 Определение МВ - фракции креатинфосфокиназы в сыворотке 
крови на автоматическом анализаторе исследование 241

122 А09.05.218.001 Количественное определение свободного трийодтиронина 
методом иммуноферментного анализа исследование 360

123 А09.05.063.001 Количественное определение свободного тироксина в 
сыворотке крови методом иммуноферментного анализа исследование 343

124
А09.05.065.001

Определение тиреотропного гормона в сыворотке крови 
методом иммуноферментного анализа на автоматическом 
анализаторе

исследование
320

125 А12.06.045 Определение содержания антител к тиреопероксидазе в крови исследование 347

126
А12.06.017.002

Определение антител к тиреоглобулину в сыворотке крови 
методом иммуноферментного анализа на автоматическом 
анализаторе

исследование
336



127 А09.05.130 Исследование уровня простатспецифического антигена в крови исследование
335

128 А09.05.078.013 Определение тестостерона методом иммуноферментного 
анализа на автоматическом анализаторе исследование

345

129
А09.05.135.002

Определение кортизола в сыворотке крови методом 
иммуноферментного анализа на автоматическом анализаторе исследование

344

130
А09.05.154.001

Определение эстрадиола в сыворотке крови методой 
иммуноферментного анализа на автоматическом анализаторе исследование

591
131 А09.05.209 Исследование уровня прокальцитонина в крови исследование 2 782
132 А09.05.115.002 Исследование кислотно-щелочного состояния (КЩС) исследование 1 709

133 А12.06.027.001 Определение аллоиммунных антиэритроцитарных антител с 
установлением специфичности (гелевый тест) исследование

383

134
А12.05.005.013 Фенотипирование эритроцитов по клинически значимым 

антигенам с использованием гелевой технологии исследование
222

135 А08.09.003.001 Цитологическое исследование материала, полученного при 
бронхоскопии исследование

739

136 А08.20.039 Исследование материала, полученного при гинекологическом 
осмотре исследование 451

137 А26.20.017.001 Микроскопическое исследование отделяемого женских половых 
органов на трихомонады (Trichomonas vaginalis) исследование 394

138 А26.16.009 Микроскопическое исследование материала желудка на 
хеликобактер пилори (Helicobacter pylori) исследование 220

139 А26.05.001 Микробиологическое (культуральное) исследование крови на 
стерильность исследование 765

140 А12.06.016.005 Реакция Райта и Хеддельсона исследование 331
141 А12.06.016.006 Реакция Хеддельсона исследование 187

142 А26.05.016.015 Бактериологическое исследование кала на патогенные 
энтеробактерии исследование 504

143 А26.02.001.011 Бактериологическое исследование раневого отделяемого на 
микрофлору и чувствительность к антибиотикам исследование 698

144
А26.28.003

Микробиологическое (культуральное) исследование мочи на 
аэробные и факультативно-анаэробные условно-патогенные 
микроорганизмы

исследование
756

145
А26.08.005.014

Бактериологическое исследование слизи с миндалин и задней 
стенки глотки на микрофлору и чувствительность к 
антибиотикам

исследование
712

146 А26.09.010.015 Бактериологическое исследование мокроты на микрофлору и 
чувствительность к антибиотикам (КОЕ/мл.) исследование 698

147 А26.25.026 Бактериологическое исследование отделяемого из ушей на 
микрофлору и чувствительность к антибиотикам исследование 712

148
А26.26.054

Бактериологическое исследование отделяемого конъюнктивы на 
микрофлору и чувствительность к антибиотикам исследование

698

149
А26.20.069

Микробиологическое исследование отделяемого женских 
половых органов на флору и чувствительность к антибиотикам исследование

698

150
А26.21.070

Микробиологическое исследование отделяемого мужских 
половых органов на флору и чувствительность к антибиотикам исследование

698

151 А26.05.016.003 Микробиологическое исследование кала на дисбактериоз с 
выделением патогенных культур исследование 1 528

152 А26.30.080 Микробиологическое исследование биологического материала 
на наличие возбуделей дифтерии исследование 355

153 А26.08.005.011 Бактериологическое исследование отделяемого из носа на 
патогенный стафилококк исследование 340

154 А26.19.006.001 Бактериологическое исследование кала на холеру с 
идентификацией исследование 814

155 А26.19.039 Определение антигенов ротавирусов (Rotavirus gr.A) в образцах 
фекалий исследование 634

156 А26.20.021 Определение антигена стрептококка группы В (S. agalactiae) в 
отделяемом цервикального канала исследование 833

157

А26.19.082

Микробиологическое (культуральное) исследование 
фекалий/ректального мазка на возбудитель иерсиниоза (Yersinia 
enterocolitica) с определением чувствительности к 
антибактериальным препаратам

исследование

933

158 А26.05.002.001 Микробиологическое (культуральное) исследование крови на 
брюшной тиф (реакция Видаля) исследование

476
159 А06.18.001 Ирригоскопия исследование 768
160 А06.03.043.002 Рентгенография бедренной кости в двух проекциях исследование 498
161 А06.04.012 Рентгенография голеностопного сустава исследование 475



162 А06.03.013.002 Рентгенография грудного отдела позвоночника в двух 
проекциях исследование 498

163 А06.03.032.001 Рентгенография кисти в двух проекциях исследование 498
164 А06.04.005.002 Рентгенография коленного сустава в двух проекциях исследование 498
165 А06.03.046.002 Рентгенография костей голени в двух проекциях исследование 498
166 А06.03.029.001 Рентгенография костей предплечья в двух проекциях исследование 498
167 А06.03.041 Рентгенография таза исследование 323

168 А06.03.005 Рентгенография всего черепа, в одной или более проекциях исследование 471
169 А06.03.003.001 Рентгенография турецкого седла прицельная исследование 382
170 А06.03.010 Рентгенография шейного отдела позвоночника исследование 471
171 А06.03.022 Рентгенография ключицы исследование 471

172 А06.03.052.002 Рентгенография стопы в боковых проекциях(на плоскостопие) исследование
382

173 А06.04.003 Рентгенография локтевого сустава исследование 475

174 А06.03.019.002 Функциональное исследование шейного отдела позвоночника исследование 811

175 А06.03.019.001 Функциональное исследование поясничного отдела 
позвоночника исследование

756
176 А06.28.001 Рентгенография почек и мочевыводящих путей исследование 756
177 А06.03.034 Рентгенография пальцев фаланговых костей кисти исследование 615
178 А06.04.004 Рентгенография лучезапястного сустава исследование 475
179 А06.07.009.001 Рентгенография нижней челюсти в двух проекциях исследование 475
180 А06.30.004.001 Обзорная рентгенография органов брюшной полости исследование 501
181 А06.09.007 Рентгенография легких исследование 323
182 А06.09.007.004 Рентгенография органов грудной клетки в двух проекциях исследование 498
183 А06.04.010 Рентгенография плечевого сустава исследование 323
184 А06.03.028.002 Рентгенография плечевой кости в двух проекциях исследование 498

185 А06.03.015.003 Рентгенография поясничного отдела позвоночника в двух 
проекциях исследование

498
186 А06.08.003 Рентгенография придаточных пазух носа исследование 323
187 А06.03.050.002 Рентгенография пяточной кости в боковой проекции исследование 323
188 А06.03.023 Рентгенография ребра(ер) исследование 277
189 А06.25.002.002 Рентгенография сосцевидного отростка исследование 795
190 А06.03.053 Рентгенография стопы в двух проекциях исследование 498
191 А06.04.011 Рентгенография тазобедренного сустава исследование 264
192 А06.28.002 Внутривенная урография исследование 1 266
193 А04.28.001 Ультразвуковое исследование почек и надпочечников исследование 558

194 А04.28.002.005 Ультразвуковое исследование мочевого пузыря с определением 
остаточной мочи исследование 558

195 А04.21.001.005 Ультразвуковое трансабдоминальное исследование 
предстательной железы исследование 558

196 А04.21.001.001 Ультразвуковое исследование предстательной железы 
трансректальное исследование 558

197 А04.28.003 Ультразвуковое исследование органов мошонки исследование 558

198
А04.16.004.002

Ультразвуковое исследование органов брюшной полости 
(общее абдоминальное исследование) переносным аппаратом исследование

558
199 А04.06.001 Ультразвуковое исследование селезенки исследование 558
200 А04.15.001 Ультразвуковое исследование поджелудочной железы исследование 558
201 А04.14.001 Ультразвуковое исследование печени исследование 558

202 А04.14.002 Ультразвуковое исследование желчного пузыря и протоков исследование 558

203 А04.30.003 Ультразвуковое исследование забрюшинного пространства исследование 558

204 А04.20.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков 
трансабдоминальное исследование 497

205 А04.20.001.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков 
трансвагинальное исследование 810

206 А04.30.001.003 Ультразвуковое исследование плода (трансвагинальное 
сканирование)(беременность от 3 до 14 недель) исследование 684

207 А04.30.001.002 Ультразвуковое исследование плода (трансабдоминальное 
сканирование) (беременность от 14 до 40 недель) исследование 936

208 А04.06.002 Ультразвуковое исследование лимфатических узлов (одна 
анатомическая зона) исследование 558

209 А04.07.002 Ультразвуковое исследование слюнных желез исследование 558
210 А04.04.001 Ультразвуковое исследование сустава исследование' 558
211 А04.22.004 Ультразвуковое исследование щитовидной железы исследование 432
212 А04.20.002 Ультразвуковое исследование молочных желез исследование 558

213 А04.01.001 Ультразвуковое исследование мягких тканей (одна 
анатомическая зона) исследование 558

214 А04.12.002 Ультразвуковая допплерография сосудов (артерий и вен) 
верхних конечностей исследование 1 168



215 А04.12.002.001
Ультразвуковая допплерография сосудов (артерий и вен) 
нижних конечностей исследование 1 168

216 А04.10.002.006 Эхокардиография с цветным картированием исследование 1 036
217 А04.11.001.001 Ультразвуковое исследование плевральной полости исследование 503
218 А04.22.005 Ультразвуковое исследование вилочковой железы (дети) исследование 568

219 А04.23.001.005 Ультразвуковое исследование головного мозга новорожденного исследование 715
220 A ll.31.074 Санационная бронхоскопия исследование 1 392
221 A03.09.001.023 Фибробронхоскопия диагностическая исследование 1 073
222 АОЗ.16.001.018 Фиброгастродуоденоскопия лечебная исследование 1 020
223 АОЗ.18.001.012 Фиброколоноскопия диагностическая исследование 1 806
224 А12.10.005 Велоэргометрия исследование 1 181
225 А05.12.001 Реовазография исследование 511
226 А05.23.002 Реоэнцефалография исследование 690
227 А12.09.019 Спирография с компьютерной обработкой исследование 664
228 А05.10.006.004 Электрокардиография на вдохе исследование 533
229 А12.10.001 Электрокардиография с физической нагрузкой исследование 968

230 А05.10.008.004 Холтеровское мониторирование сердечного ритма в течение 20 - 
24 часов исследование 1 950

231 А05.23.001 Электроэнцефалография исследование 904
232 А04.23.002 Эхоэнцефапография исследование 494
233 А06.30.036 Компьютерная томография органов грудной клетки исследование 2 088
234 А06.23.004 Компьютерная томография головного мозга исследование 2 088

235 А06.23.004.006
Компьютерная томография головного мозга с внутривенным 
контрастированием исследование 6 806

236 А06.03.012 Компьютерная томография шеи исследование 2 088

237 А06.08.009.002 Компьютерная томография шеи с внутривенным болюсным 
контрастированием исследование 7315

238 А06.30.005 Компьютерная томография органов брюшной полости исследование 2 032

239 А06.30.005.003
Компьютерная томография органов брюшной полости с 
внутривенным болюсным контрастированием исследование 6 806

240 А06.30.094 Компьютерная томография органов малого таза исследование 2 032
241 А06.03.058 Компьютерная томография позвоночника (один отдел) исследование 2 032

242 А06.03.058.003
Компьютерная томография позвоночника с внутривенным 
контрастированием (один отдел) исследование 7315

243 А06.01.001 Компьютерная томография мягких тканей исследование 2 001

244 А06.01.001.001
Компьютерная томография мягких тканей с контрастированием исследование 7315

245 А06.03.002 Компьютерная томография лицевого отдела черепа исследование 2 001

246 А06.03.002.005
Компьютерная томография лицевого отдела черепа с 
внутривенным болюсным контрастированием

исследование 7315
247 А06.03.004.011 Компьютерная томография челюстно - лицевой области исследование 2 001
248 А06.03.021.001 Компьютерная томография верхней конечности исследование 2 001

249 А06.03.021.002
Компьютерная томография верхней конечности с внутривенным 
болюсным контрастированием

исследование 7315
250 А06.03.021.008 Компьютерная томография кисти исследование 2 001
251 А06.03.036.001 Компьютерная томография нижней конечности исследование 2 001

252 А06.03.036.002 Компьютерная томография нижней конечности с внутривенным 
болюсным контрастированием

исследование 7315
253 А06.03.062 Компьютерная томография кости исследование 2 001
254 А06.03.069 Компьютерная томография костей таза исследование 2 001
255 А06.04.017 Компьютерная томография сустава исследование 2 001

256 А06.04.017.007
Компьютерная томография сустава с внутрисутавным 
контрастированием

исследование 7315

257 А06.08.007
Компьютерная томография придаточных пазух носа, гортани исследование 2 001

258 А06.08.007.004 Компьютерная томография придаточных пазух носа с 
внутривенным болюсным контрастированием

исследование 7315
259 А06.10.009 Компьютерная томография сердца исследование 2 001
260 А06.10.009.001 Компьютерная томография сердца с контрастированием исследование 7315
261 А06.22.002 Компьютерная томография надпочечников исследование 2 001

262 А06.22.002.001
Компьютерная томография надпочечников с внутривенным 
болюсным контрастированием

исследование 7315
263 А06.30.007 Компьютерная томография забрюшинного пространства исследование 2 001

264 А06.30.007.002 Компьютерная томография забрюшинного пространства с 
внутривенным болюсным контрастированием

исследование 7315
265 А05.01.002 Магнитно-резонансная томография мягких тканей исследование 2 602

266 А05.01.002.001 Магнитно-резонансная томография мягких тканей с 
контрастированием исследование 8 398

267 А05.02.002 Магнитно-резонансная томография мышечной системы исследование 2 506

268 А05.03.002 Магнитно-резонансная томография позвоночника (один отдел) исследование 2 257



269 A05.03.002.001
Магнитно-резонансная томография позвоночника с 
контрастированием (один отдел)

исследование 8 398

270
A05.03.002.002

Магнитно-резонансная томография пояснично-крестцового 
отдела позвоночника и крестцово-подвздошного сочленения исследование

2 397

271

A05.03.002.003

Магнитно-резонансная томография пояснично-крестцового 
отдела позвоночника и крестцово-подвздошного сочленения с 
внутривенным болюсным контрастированием

исследование

8 343
272 A05.04.001 Магнитно-резонансная томография суставов (один сустав) исследование 2 602

273 A05.04.001.001
Магнитно-резонансная томография суставов (один сустав) с 
контрастированием

исследование 8 398
274 A05.06.001 Магнитно-резонансная томография вилочковой железы исследование 2 288

275 A05.06.002
Магнитно-резонансная томография вилочковой железы с 
внутривенным болюсным контрастированием

исследование 8 343
276 A05.06.003 Магнитно-резонансная томография селезенки исследование 2 257

111 A05.06.004
Магнитно-резонансная томография селезенки с внутривенным 
болюсным контрастированием

исследование 8 343
278 A05.08.001 Магнитно-резонансная томография околоносовых пазух исследование 2 257
279 A05.08.002 Магнитно-резонансная томография гортаноглотки исследование 2 257

280 A05.08.003
Магнитно-резонансная томография преддверно-улиткового 
органа

исследование 2 257
281 A05.08.004 Магнитно-резонансная томография носоротоглотки исследование 2 397
282 A05.08.020 Магнитно-резонансная томография гортани исследование 2 257

283 A05.08.020.001
Магнитно-резонансная томография гортани с внутривенным 
болюсным контрастированием

исследование 8 343

284 A05.12.004.001
Магнитно-резонансная томография сосудов головного мозга исследование 2 257

285 A05.12.004.002 Магнитно-резонансная томография сосудов шеи исследование 2 257

286 A05.12.004.003
Магнитно-резонансная томография сосудов головного мозга 
тяжелобольным

исследование 2 506

287 A05.12.004.004
Магнитно-резонансная томография сосудов шеи 
тяжелобольным

исследование 2 602

288 A05.12.006.001
Магнитно-резонансная томография сосудов шеи с 
внутривенным усилением

исследование 8 343

289 A05.12.006.002
Магнитно-резонансная томография сосудов шеи с 
внутривенным усилением тяжелобольным

исследование 8 343
290 A05.14.003 Магнитно-резонансная томография печени исследование 2 602

291
A05.14.004

Магнитно-резонансная томография печени и желчевыводящих 
путей с внутривенным болюсным контарстированием исследование

8 343

292 A05.15.001
Магнитно-резонансная томография поджелудочной железы исследование 2 397

293 A05.15.003
Магнитно-резонансная томография поджелудочной железы с 
внутривенным болюсным контрастированием

исследование 8 560
294 A05.22.001 Магнитно-резонансная томография надпочечников исследование 2316

295 A05.22.001.001
Магнитно-резонансная томография надпочечников с 
контрастированием

исследование 8 560
296 A05.22.002 Магнитно-резонансная томография гипофиза исследование 2 288

297 A05.22.002.001
Магнитно-резонансная томография гипофиза с 
контрастированием

исследование 8 343
298 A05.22.013 Магнитно-резонансная томография щитовидной железы исследование 2 257
299 A05.23.009 Магнитно-резонансная томография головного мозга исследование 2 257

300 A05.23.009.001
Магнитно-резонансная томография головного мозга с 
контрастированием

исследование 8315

301 A05.23.009.010
Магнитно-резонансная томография спинного мозга (один отдел) исследование 2 397

302 A05.23.009.011
Магнитно-резонансная томография спинного мозга с 
контрастированием (один отдел)

исследование 8 474

303 A05.23.009.024
Магнитно-резонансная томография гипофиза с внутривенным 
болюсным контрастированием

исследование 8 343
304 A05.26.008 Магнитно-резонансная томография глазницы исследование 2 288

305 A05.26.008.001
Магнитно-резонансная томография глазницы с 
контрастированием

исследование 8 343

306 A05.28.002 Магнитно-резонансная томография почек исследование 2 397

307 A05.28.002.001
Магнитно-резонансная томография почек с контрастированием исследование. 8 343

308 A05.30.004 Магнитно-резонансная томография органов малого таза исследование 2 915

309 A05.30.005
Магнитно-резонансная томография органов брюшной полости исследование 2 602

310 A05.30.005.001
Магнитно-резонансная томография органов брюшной полости с 
внутривенным контрастированием

исследование 8 343



311 А05.30.007
Магнитно-резонансная томография забрюшинного 
пространства

исследование 2 602

312 А05.30.007.001
Магнитно-резонансная томография забрюшинного 
пространства с внутривенным контрастированием

исследование 8 370
313 А05.30.008 Магнитно-резонансная томография шеи исследование 2 288

314 А05.30.008.001
Магнитно-резонансная томография шеи с внутривенным 
контрастированием

исследование 8 343
315 А05.30.010 Магнитно-резонансная томография мягких тканей головы исследование 2 257

316 А05.30.010.001
Магнитно-резонансная томография мягких тканей головы с 
внутривенным контрастированием

исследование 8315
317 А05.30.011.002 Магнитно-резонансная томография кисти исследование 2 288
318 А05.30.012.002 Магнитно-резонансная томография стопы исследование 2 288
319 А16.18.009 Аппендэктомия операция 4 942
320 А16.14.009 Холецистэктомия операция 9 223
321 А16.14.009.001 Холецистэктомия малоинвазивная операция 5 054
322 А16.14.009.002 Холецистэктомия лапароскопическая операция 9 677

323 А16.30.004.011
Оперативное лечение грыжи передней брюшной стенки с 
использованием сетчатых имплантов

операция 6 147
324 А 16.30.004 Оперативное лечение грыжи передней брюшной стенки операция 5 058

325 А16.30.004.010
Лапароскопическая пластика передней брюшной стенки при 
грыжах

операция 8 065
326 А24.01.005.001 Криотерапия общая (криокамера) операция 1 479
327 А16.01.017 Удаление доброкачественных новообразований кожи операция 2 481
328 А16.21.024 Иссечение оболочек яичка операция 4 431
329 А16.21.020 Вазорезекция операция 4 460

330 А16.12.006.005
Флебэктомия варикозноизмененных вен по Бебкоку, Нарату, 
Коккету

операция 4 678
331 А16.30.001 Оперативное лечение пахово-бедренной грыжи операция 4 492
332 А16.01.027.003 Краевая резекция ногтевой пластинки при вросшем ногте операция 1 235

333 А11.20.008
Раздельное диагностическое выскабливание полости матки и 
цервикального канала

операция 450
334 В01.003.004.010 Комбинированный эндотрахеальный наркоз случай 4 195
335 В01.003.004.009 Тотальная внутривенная анестезия случай 3 078
336 В01.003.004.007 Спинальная анестезия случай 2 322
337 А16.20.037 Искусственное прерывание беременности (аборт) операция 5 764

338 А08.30.019.003
Патолого-анатомическое вскрытие второй категории сложности исследование 9 945

339 А08.30.019.004
Патолого-анатомическое вскрытие третьей категории 
сложности

исследование 11 365

340 А08.30.019.005
Патолого-анатомическое вскрытие четвертой категории 
сложности

исследование 12 465

341 А08.30.019.006
Патолого-анатомическое вскрытие пятой категории сложности исследование 13 382

342 ВОЗ.030.001
Консультативная диагностика гистологических препаратов I 
категории сложности

исследование 503

343 В03.030.001.001
Консультативная диагностика гистологических препаратов 
Пкатегории сложности

исследование 608

344 ВОЗ.030.001.002
Консультативная диагностика гистологических препаратов III 
категории сложности

исследование 713

345 В03.030.001.003
Консультативная диагностика гистологических препаратова IV 
категории сложности

исследование 818

346 В03.030.001.005
Консультативная диагностика гистологических препаратова V 
категории сложности

исследование 818
347 ВОЗ.035.006 Предрейсовый (послерейсовый) медицинский осмотр прием 75
348 К 10022001 Койко-день в стационаре (профиль терапевтический) койко-день 2 385

349 К10192002
Койко-день в стационаре (профиль хирургический для 
взрослых)

койко-день 2 603

350 В01.044.015
Медицинское сопровождение (обеспечение) общественных 
мероприятий

услуга^ 1 395
351 А16.12.006.001 Удаление поверхностных вен нижней конечности операция / 36 547
352 А16.12.006.006 Минифлебэктомия по Мюллеру рберация/ 15 527

Главный врач

Заместитель главного врача по экономичеа

/ / / /  J r
Ейская

^«тральная 
ЙрЬсшйа^онная

£Ж льн и ц а''

VsSs*.

М.С. Григорян

В.Е. Бараненнова


